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rak, bireyler ikame ettikleri yerlerin (kendi evle-
rinin) dışında başka bir ortamda belirli bir süre 
için rekreasyon terapisi kamplarına dahil olmak-
tadır. Üçüncü olarak katılımcılar daha önce ta-
nışmadıkları bireylerle bir araya gelmektedirler. 
Son olarak, kendi hastalık, engel veya bağımlılık 
gruplarına ilişkin deneyimlerini ve yenilikleri 
paylaşma imkânı bulmaktadırlar.  Bu nedenler-
den dolayı rekreatif faaliyetlere katılım ile rekre-
asyon kamplarına katılım arasında fark bulun-
maktadır. Gerçekleştirilen kamp programlarının 
fiziksel ve psikolojik sağlığa olumlu katkılarının 
yanında sosyal sağlığa etkisinin değerlendirilme-
si çalışmanın amacını oluşturmaktadır. Genellik-
le ülkemizde gerçekleştirilen çalışmalar rekreatif 
etkinliklerin bireylerin üzerindeki fiziksel, sosyal 
ve psikolojik etkileri üzerinde durmaktadır. Bu 
çalışmada belirli bir yaş grubuna, hastalık, engel 
ya da bağımlılık grubuna yönelik oluşturulmuş 
kamp programlarının çıktılarının geliştirilmesine 
yönelik bazı öneriler getirilmektedir. 

KURAMSAL ÇERÇEVE

Rekreasyon Terapisi
Rekreasyon bireyin yaşam kalitesini artırmak 
için serbest ve/veya boş zamanlarında, doğaya 
zarar vermeden gönüllü olarak yapılan faaliyet-
ler şeklinde tanımlanabilir. En genel tanımıyla, 
rekreasyon terapisi, tedavi sürecinde yapılan re-
habilitasyon faaliyetleridir (Tütüncü 2012). Daha 
detaylı bir şekilde tanımlanacak olursa, rekreas-
yon terapisi belirli bir hastalık veya sakatlığın ol-
ması durumunda, hastalıklarının ilerlemesini ya-
vaşlatmak veya durdurmak, tedavi sürecini des-
tekleyici katkılar sağlamak, hastalık süresince ya-
şam kalitesini artırmak amacıyla gerçekleştirilen 
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GİRİŞ
Sosyal yönden bireyin kendisini yeterli hissetme-
si ile sağlık çıktıları arasında pozitif ilişki birçok 
çalışmadan elde edilen bulgularla desteklenmiş-
tir (Horn vd. 1998; Orbell vd. 2001). Bunun ya-
nında sosyal özyeterliliğin yaşam tatmini artır-
dığına yönelik bulgular mevcuttur (Hampton 
2000). Gençler üzerinde gerçekleştirilen çalışma-
larda, sosyal özyeterliliğin, psikolojik, sosyal ve 
davranışsal durumda olumlu etkisinin olduğu 
tespit edilmiştir (Passmore 2004; Kumar ve Lal 
2006). Düşük sosyal özyeterliliğe sahip olan bi-
reylerde depresyonun daha fazla görüldüğü ve 
yaşam tatmininin düştüğü ve hayata karşı daha 
olumsuz oldukları belirlenmiştir (Caprara vd. 
2006). Özellikle kronik rahatsızlığa sahip olan 
bireylerde kendi bakımlarını da yerine getire-
rek hayata aktif katılımlarını sağlamada sosyal 
motivasyonla ilişkili olarak özyeterliliğin önemi 
vurgulanmaktadır (Williams ve Bond 2002). Sos-
yal özyeterlilik bireyin yaşam kalitesi ile ilişkili 
olduğundan, özellikle hastalık, engel ve bağımlı 
grupların, sağlık problemleri nedeniyle yaşadık-
ları sosyalleşme sıkıntılarının da yaşam kalitesi 
üzerinde etkisi olduğundan hareketle rekreas-
yon terapisi kamplarında edindikleri deneyimin 
onların sosyal sağlıkları üzerinde de etkili ola-
bileceği düşünülmektedir. Bu kapsamda, rekre-
asyon terapisi kamplarının sosyal özyeterliliği 
geliştirerek, sosyal hayata olumlu etkisi olduğu 
varsayılmaktadır.
Rekreatif faaliyete katılmak ile bir rekreasyon te-
rapisi kamp programına katılmak arasında be-
lirli farklılıklar vardır. Bunlardan ilki birey ken-
di yaş grubu, hastalık veya engel grubunda yer 
alan bireylerle bir araya gelmektedir.  İkinci ola-
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rekreatif faaliyetlerdir (Tütüncü ve Aydın 2016). 
Amerikan Terapötik Rekreasyon Birliği rekreas-
yon terapisini, travma ya da hastalık sonucu en-
gellilerin bağımsız fiziksel, bilişsel, duygusal ve 
sosyal işlevlerini yerine getirebilmelerini sağla-
mak, günlük hayattaki becerilerini geliştirmek 
ve toplumsal hayata ayak uydurmayı kolaylaştır-
mak için çeşitli rekreatif faaliyetlerden yararlanı-
larak oluşturulan terapi şekli olarak tanımlamış-
tır (Shank ve Coyle 2002). 
Rekreasyon terapisi kapsamında yalnızca hasta-
lık ve sakatlık durumunun olması şart değildir, 
bireyin sosyal ve psikolojik yönden rahatsızlık 
hissetmesi rekreasyon terapisinin kapsamına gir-
mektedir. Kişinin iyileşmek için motive olması, 
kişinin sağlığı ile ilişkili bir durumdur (Williams 
vd. 2002). İyileşmek için motive olan bir kişi, psi-
kolojik olumlu etkilerle daha hızlı bir sürede da-
ha iyi bir duruma gelebilir. Rekreasyon terapisi 
ile bireyleri sağlıklarının daha da iyiye gideceği 
yönünde motive edilmekte ve sosyal, fiziksel ve 
psikolojik açıdan onların sağlıklarının gelişmesi-
ne katıda bulunulmak amaçlanmaktadır. 
Rekreasyon terapisi, dünyada genellikle grupla-
ra özgü oluşturulan kamp programları ile ger-
çekleştirilebilmektedir. Bu kamplara rekreasyon 
terapisi kampları denilmektedir. Bu kamplar da-
hilinde hedef yaş, hastalık, engel veya bağımlılık 
gruplarına yönelik kamp programları oluşturul-
makta ve onların hem tedavilerini destekleyecek 
hem de yaşam kalitelerini artıracak rekreatif et-
kinlikler gerçekleştirilmektedir. Özellikle kronik 
rahatsızlığı çocuklarda ve gençlerde, rekreasyon 
terapisi kampları, bu grupların sorunlarının ele 
alınmasında önemli bir rol oynamıştır (Winf-
ree vd. 2002). Rekreasyon terapisi kamplarında, 
grup olarak gerçekleştirilen rekreatif faaliyetler, 
bireylerin sosyal ilişkiler kurmasında ve geliştir-
mesinde büyük rol oynamaktadır. Bu kamplar-
da, yeni arkadaşlıkların oluşması, grup içinde 
yer edinme ve diğer grup üyelerini tanıyabilme 
gibi çabalar, kişinin sosyal yaşantısını etkileyerek 
olgunlaşmasını ve toplum hayatına alışmasını 
sağlamaktadır (Karaküçük 1997).
Bireylerin sağlıklarını iyileştirmek ve geliştir-
meye yönelik gerçekleştirilen bu kamp prog-
ramları, fiziksel, sosyal ve ruhsal yönde sağlık 

üzerinde etkili olabilir (Bekesi vd. 2011). Rekre-
asyon terapisi kamplarının hedef aldığı yaş ve-
ya grubun çok iyi tanımlanması, tıbbi konularda 
destek alınması ve bu doğrultuda planlamanın 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Gerçekleştiri-
len birçok çalışmada farklı gruplara farklı kamp 
programlarının, olumlu çıktılarının olduğu tes-
pit edilmiştir (Punnett ve Thurber 1993; Briery ve 
Rabian 1999). Doğru planlanan rekreasyon tera-
pisi kamplarında kronik rahatsızlığı olan çocuk-
lar ve gençler de farklı yararlar sağlamaktadırlar 
(Walker ve Pearman 2009).  Özellikle kronik ra-
hatsızlığa sahip olan çocukların psikolojik yön-
den de desteklenmesi gerekmektedir (Kiernan 
vd. 2004) ve bu kamplar, çocukların farklı rekrea-
tif etkinliklere katılarak hem eğlenceli zaman ge-
çirmelerine hem de fizyoloji, psikolojik ve sosyal 
yönden sağlıklarının iyileşmesi ve gelişmesine 
olanak sağlamaktadır.
Kamp programları, rahatsızlıklardan dolayı bi-
reylerin nasıl etkilendikleri ve ihtiyaçları üzerine 
odaklanmalıdır. Bu kapsamda, farklı araştırma-
cılar rekreasyon terapisi kampları ve etkilerine 
ilişkin farklı gruplar üzerinde çeşitli çalışmalar 
gerçekleştirmişlerdir. Genel olarak bir sınıflama 
yapılırsa, çalışmaların yaş gruplarına (Kiernan 
vd. 2004; Watson vd. 2010), hastalıklara (Török 
vd. 2006; Hill ve Jim Sibthorp 2006; Bekesi vd. 
2011), engelli gruplarına (Bedini 2000; Blinde ve 
McClung 1997) ve bağımlı gruplarına (Bennett 
1998) yönelik gerçekleştirildiği görülmektedir. 

Sosyal Özyeterlilik Kuramı

Sosyal özyeterlilik, Bandura (1986) tarafından ge-
liştirilen ve kişisel, çevresel ve davranışsal faktör-
ler gibi değişik faktörlerin etkileşimi sonucu olu-
şan insan davranışlarının tanımlandığı “Sosyal 
Bilişsel Kuramın” bir bileşenidir. Kişisel faktör-
ler, bireyde mevcut olan boy, kilo gibi biyolojik 
faktörlerin yanında özyeterlilikle ilişkili faktörle-
ri de ifade etmektedir (Wise 2002). Çevresel fak-
törler, hava durumu ve fiziki ortamın etkileri de 
dahil olmak üzere bireyin dışında meydana ge-
len faktörleri ifade etmektedir. Davranışsal fak-
törler ise birey tarafından gerçekleştirilen dav-
ranışları ifade etmektedir. Davranışsal faktörler 
veya sosyal performans sosyal yeterliliğin göster-
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geleridir. Sosyal yeterliliğin artması durumunda, 
sosyal ortamlardaki bireysel sosyal performans 
da artmaktadır (Bandura 1997).
Özyeterlilik, olası durumları yönetmek için ey-
lemleri organize etmek ve yürütmek için ye-
teneklere olan inanç olarak tanımlanmaktadır 
(Bandura 1997). Bireyin özyeterlilikle ilgili algı-
sı, hangi faaliyetleri gerçekleştirip gerçekleştire-
meyeceğine, faaliyete ne kadar zaman, kaynak 
ve çaba harcayacağına, denemeler ve zorluklarla 
karşılaşıldığında o kişinin ne kadar süre bu faali-
yeti yapmaya devam edeceğine etki etmektedir. 
Yüksek düzeyde özyeterliliği olan bireyler, yeni 
faaliyetlere katılmakta, yeni faaliyetlere daha faz-
la zaman, çaba ve kaynak ayırmakta ve bu faa-
liyetlere daha uzun süre katılmaktadır (Bandura 
1997). 
Sosyal özyeterlilik, özyeterliliğin değişik bir bo-
yutudur. Bireyin sosyal özyeterliliği, bireyin sos-
yal hayatta nasıl hareket edeceği konusunda çok 
etkilidir. Yeni arkadaşlıklar edinmek, diyaloğa 
girmek, sosyal ilişkiler geliştirmek ve güçlendir-
mek sosyal özyeterliliğin değerlendirilebileceği 
göstergelerdendir. Sosyal özyeterlilik, bireylerin 
performanslarından dolayı elde ettiği başarılar, 
deneyimler, sözlü ikna ve fizyolojik göstergeler-
den etkilenmektedir. (Bandura 1997). 
Bireyin sosyal özyeterliliği, bu kaynaklardan el-
de ettiği bilgiye göre güçlenmekte veya zayıfla-
maktadır. Performans başarıları, kişisel yeterlili-
ği doğrudan etkilediği için sosyal özyeterliliğin 
güçlendirilmesi için en önemli bilgi kaynağıdır. 
Genellikle bir davranış başarı ile sonuçlanırsa öz-
yeterliliğe etkisi güçlenmektedir ve tersine per-
formans başarısız olursa etki zayıflamaktadır. 
Diğer bir bilgi kaynağı ise deneyimlerdir ve bi-
reyin belirli bir davranışı sergilemesi sonucunda 
gözlemlediği ve elde ettiği birikimlerdir. Birey 
kendisiyle benzer bireysel özelliklere sahip olan 
kişilerin başarılarını gözlemeyerek kendisinin de 
bir davranışının başarı ile sonuçlanıp sonuçlana-
mayacağını düşünebilir. Başkalarının başarması 
kendisinin de başarabileceğini düşüncesini oluş-
turabilir. Bu durum başarısızlık için de geçerli-
dir. Benzer bireysel özelliklere sahip olan bireyin 
başarısızlığı bireyin kendisinin de başarısız ola-
cağını düşünmesine neden olabilir. Başarılı ola-

bileceği düşüncesi sosyal özyeterliliği arıtırken 
başarısızlık düşüncesi ise özyeterliliğini azaltabi-
lir. Bunun yanında birey eğer, bir davranışı sergi-
lerken zorluklarla karşılaşıp başarıya ulaşırsa, bir 
davranışı çok kolay bir şekilde sergileyip başarı-
ya ulaşmasından daha fazla tatmin olmaktadır. 
Bireyin sosyal özyeterliliğinin geliştirilmesinde 
diğer bir kaynak ise sözlü iknadır. Saygın, yetkin 
veya konusunda bilgili ve güvenilir bir kişiden 
gelen olumlu ifadeler bireyin özyeterliliğine olan 
inancını geliştirebilmekte ve özyeterliliğini artır-
maktadır. Birey, sosyal performansı konusunda 
olumlu olduğu zaman özyeterliliği de güçlen-
mektedir (Bandura 1997). Bunun tam tersi ola-
rak, güvendiği diğer kişilerin bireyin sosyal başa-
rısı konusunda şüphe duyduğu ya da belirsizlik 
hissettiğini ifade etmesi, bireyin sosyal özyerer-
liliğini zayıflatabilir. Sosyal özyeterliliğin gelişti-
rilmesinde son kaynak fizyolojik göstergelerdir. 
Bireyin fiziksel olarak hissettiği bazı göstergeler 
onun sosyal özyeterliliği üzerinde etkilidir. Bu fi-
ziksel göstergeler bireyin yetenek eksikliği veya 
başarısız olma durumu ile ilişkiliyse sosyal öz-
yeterlilik zayıflamakta, bedenin başarı doğrultu-
sunda heyecan yaşaması gibi olumlu göstergeler 
ise sosyal özyeterliliği güçlendirmektedir.

YÖNTEM

Çalışmanın amacı, bireylerin fiziksel, psikolojik 
ve sosyal yönden olumlu kazanımlar sağlaması-
nı amaç edinen rekreasyon terapisi kamplarının 
sosyal etkilerinin değerlendirilmesine yönelik 
derleme bir çalışma gerçekleştirmektir. Bu kap-
samda Google akademik üzerinden ulusal yazın 
“rekreasyon terapisi ve kamp” anahtar kelimesi 
kullanılarak taranmış ve bu alanda gerçekleşti-
rilen ampirik bir çalışma bulunamamıştır. Rek-
reasyon terapisi kamplarının olumlu etkilerine 
dikkati çekmek ve bu alanda çalışma gerçekleş-
tirmeye teşvik etmek amacıyla bu derleme ma-
kale hazırlanmıştır. Bu bağlamda rekreasyon te-
rapisi ve sosyal etkilerine yönelik olarak gerçek-
leştirilen uluslararası araştırmalar incelenmiştir.  
İkincil veriler kapsamında yapılmış olan araştır-
maların gözden geçirilmesi, değerlendirilmesi, 
yorumlanması ve senteze yönelik derlenmesi ça-
lışmanın temel yöntemini oluşturmaktadır. 
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REKREASYON TERAPİSİNİN SOSYAL ETKİLERİNE  
YÖNELİK YAZIN BULGULARI

Rekreatif faaliyetlerin sosyal yönünün önemi dik-
kat çekicidir. Geçmişte yapılan çalışmalar, sosyal 
özyeterliliğin yaşam memnuniyeti üzerinde artış 
sağladığı (Hampton 2000) ve genel işlevsellikte 
iyileşme sağladığı gibi sağlıkla ilişkili olumlu çık-
tıları (Rejeski vd. 2001) ortaya konmuştur. Sosyal 
yeterlilik ve performansın rekreasyon terapisi 
uygulamalarıyla geliştirildiği yapılan çalışmalar-
la tespit edilmiştir (Tate ve Ellis 1997; Harrison 
ve McGuire 2008). Sosyal özyeterliliğin geliştiril-
mesi performans başarılarının artması, deneyim 
kazanılması, ikna edici mesajların verilebilmesi 
ve fizyolojik yönden olumlu sinyallerin alınması 
konularında bireyi güçlendirmektedir (Bandura 
1997). Gerçekleştirilen araştırmalar rekreasyon 
terapisi ve bu kapsamda gerçekleştirilen kampla-
rın bireyin sosyal özyeterliliğinin artırılması ko-
nusunda olumlu etkileri olduğu tespit edilmiştir 
(Meltzer ve Rourke 2005; Harrison ve McGuire 
2008). Örneğin rekreasyon terapisi kamplarının, 
çocuk ve gençlerin kendine verdikleri değer ve 
sosyal kabullenme düzeylerinde artış olduğuna 
yardımcı olduğu ve diğer bireylerle ilişki kurma-
da çok önemli bir deneyim kazandırdığı belirlen-
miştir (Meltzer ve Rourke 2005).
Rekreasyon terapisi gibi organizasyonlar, aynı 
yaş veya hastalık grubunda olan bireylerin ay-
nı zamanda bir arada olduğu ve tıbbi durumları 
ile ilgili serbest bir ortamda etkileşime girdikleri 
bir ortam yaratmaktadır. Bunun yanında, sosyal 
bağımsızlığın güçlendirildiği, bireylerin liderlik 
deneyimi yaşama fırsatı yakalayabildiği, sosyal 
özyeterliliği ve performansı artıran eşsiz organi-
zasyonlardır (Thurber vd. 2007). Rekreasyon te-
rapisinin bireyi yalnızlaştıran psikolojik bir prob-
lem olan depresyonun azaltılmasına ve sosyal 
özyeterliliğin artırılmasına yardımcı olmak için 
kullanılan temel bir uygulama olduğu ileri sürül-
müştür (Maughan ve Ellis 1991).
Török ve diğerleri tarafından (2006) gerçekleşti-
rilen çalışmada rekreasyon terapisi kamp prog-
ramlarının kanser ve diyabet hastası çocuklarda 
etkileri incelenmiştir. Çalışmada, 97 katılımcı-
nın (52 kanser, 45 şeker hastası) yer almıştır. Bu 
çalışma kapsamında ölçme aracı olarak, Rosen-

berg Benlik Saygısı Ölçeği, Genel Algılanan Öz-
Yeterlilik Ölçeği ve Kaygı Envanteri kullanılmış-
tır. Katılımcılara kamp öncesinde, sonrasında ve 
kamptan iki ay sonra bu ölçekler uygulanmıştır. 
Sonuç olarak, benlik saygısı ve özyeterlilikte an-
lamlı ve pozitif yönde bir değişim olduğu belir-
lenmiştir. 
15 Avrupa ülkesinde çocuklar için oluşturulan 
rekreasyon terapisi kamp programlarına katılı-
mın çıktılarını belirlemek amacıyla bir çalışma 
tasarlanmıştır (Kiernan, 2004). Bu kampın ama-
cı fiziksel, sosyal ve psikolojik çıktılarının belir-
lenmesidir. Hedef kitle olarak kronik rahatsız-
lığa sahip çocuklar belirlenmiştir. Bu çocuklara 
kendilerinin belirttiği fiziksel rahatsızlıklar ve 
etkileri sorulmuştur. Bunun yanında Benlik Say-
gısı ve Yaşam Kalitesi ölçekleri (12 Avrupa dili) 
kullanılarak çocukların benlik saygısı ve yaşam 
kalitesi algılarına ilişkin değerlendirme yapmak 
planlanmıştır. Bu kapsamda üç farklı zaman dili-
minde veri toplama aşaması gerçekleştirilmiştir. 
Çocukların kendi belirttikleri fiziksel rahatsız-
lıklar, benlik saygısı ve yaşam kalitesine ilişkin 
anket formu kamp başlamadan önce, kamp bit-
tikten sonra ve 6 ay sonra tekrar uygulanmıştır. 
Çalışma sonucunda elde edilen bulgulara göre, 
fiziksel özelliklerdeki iyileşmenin çocukların psi-
kolojileri ve yaşam kalitelerinde de kısa ve uzun 
dönemde etkili olduğu tespit edilmiştir. Bunun 
yanında, benlik saygısı ve fiziksel çekicilik ara-
sında ilişkide pozitif bir değişiklik olduğu be-
lirlenmiştir. Çocukların yaşları ve hastalıklarına 
göre ayrım yapılarak gerçekleştirilen analizlerde 
kampın olumlu çıktıları olduğu ortaya konmuş-
tur. 
Rekreasyon terapisi kamp programına katılan 
kronik rahatsızlığı olan çocuklarda ve gençler-
de kampın sağlığa dayalı yaşam kalitesindeki 
etkilerini belirlemek amacıyla başka bir çalışma 
gerçekleştirilmiştir (Bekesi vd. 2011). Bu çalışma-
nın amacı doğrultusunda veri toplamak amacıy-
la sağlığa dayalı yaşam kalitesi ölçeği (kidscre-
en-52) uygulanması planlanmıştır.  Onkolojik, 
diyabetik, bağışıklık sistemi hastalıkları olan yaş 
aralığı 10-18 olan 115 çocuk ve genç bu kampa 
dahil edilmiş ve araştırma kapsamına alınmış-
tır. Bu kapsamda, araştırma dahilinde kronik 
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rahatsızlığı olan çocuk ve gençlere kampın baş-
langıcından iki ay önce ve kampın bitişinden 
iki ay sonra sağlığa dayalı yaşam kalitesi ölçeği 
uygulanmıştır. Veriler analiz edilip bulgular yo-
rumlanmıştır ve sonucunda kamp programının 
sağlığa dayalı yaşam kalitesi üzerinde tüm has-
talık grupları için olumlu etkisi tespit edilmiştir. 
Kamp deneyimi ile deneyim çocukların algıları 
artmış ve özellikle 14 yaş altında olanların birey-
sellikleri azalma olduğu tespit edilmiştir.
Lavigne ve Faider-Rouman (1992) tarafından 
gerçekleştirilen çalışmada kronik rahatsızlığı 
olan çocuklarda, duygulanım bozukluğu, özgü-
vensizlik, sosyal ve davranışsal zorlukları içeren 
genel uyum sorunlarının artan bir şekilde ortaya 
çıktığı belirtilmektedir. Dışarda grupla gerçek-
leştirilen faaliyetler çocukların ve gençlerin öz-
güvenlerini geliştirmekte ve karşılıklı iletişim-
lerini güçlendirmektedir (Watson 1995). Kamp 
programlarıyla çocuklar eğlenirken de fiziksel, 
psikolojik ve sosyal yönden gelişim sağlayabil-
mekte ve olumlu deneyimler kazanabilmekte-
dirler. 

TARTIŞMA VE SONUÇ

Sonuç olarak, rekreasyon terapisini bireyin sos-
yal sağlığı üzerinde olumlu etkilerinin olduğunu 
destekleyen birçok çalışma gerçekleştirilmiştir. 
Bu kapsamda gerçekleştirilen kampların bugün 
ve gelecekte olumlu etkileri artarak devam ede-
bilir. Bu kapsamda kamplarda bireylerin kendi 
rahatsızlıklarına ilişkin bilgi edilmeleri (Blue-
bond- Langner vd. 1990) dışında tıbbi gelişme-
leri de takip edebilme fırsatı yakalamaktadırlar. 
Özellikle kronik bir rahatsızlığa sahip olan genç-
lerde rekreasyon terapisi kamplarının sosyal ka-
bul düzeyinde, özdeğer algısında artış ve rahat-
sızlığı ile daha barışık bir şekilde yaşamalarında 
etkili olduğu belirlenmiştir (Meltzer ve Rourke 
2005). 
Bu kamplar aynı yaşta, aynı hastalıkta veya engel 
türünde bireylerin bir araya gelmesini sağladığı 
için aynı durumda olan kişilerle sosyal iletişim 
ve etkileşim kurmalarına olanak tanımaktadır. 
Bu iletişim süreci de onları rahatsızlıklarıyla başa 
çıkma konusunda mücadele etmelerini destekle-
mekte (Meltzer ve Rourke 2005) ve hayata karşı 

olumsuz düşüncelerinde uzaklaşmalarını sağ-
lamaktadır. Bunun yanında kampa katılanların 
bireysel bağımsızlıklarını kazanmaya ve liderlik 
yeteneklerini geliştirmeye yardımcı olmaktadır. 
Açık havada sosyal ilişkileri geliştirerek bireyin 
kendisine olan sosyal özyeterlilikle ilgili kendine 
güvenlerini geliştirmektedir (Thurber vd. 2007).
Sonuç olarak rekreasyon terapisi kamplarının 
bireyin genel sağlığı üzerindeki etkileri yadsına-
maz bir gerçektir. Bu kapsamda hem fiziksel hem 
sosyal hem de psikolojik yönden olumlu etkile-
ri farklı yaş, hastalık, engel ve bağımlı gruplarda 
yapılan çalışmalarda belirlenmiştir. Bu makalede 
rekreasyon terapisi kamplarının yalnızca sosyal 
yönden olumlu etkileri üzerinde durulmaktadır. 
Gerçekleştirilen ulusal yazın taramasında ampi-
rik çalışmaların genel olarak relreatif faaliyetlere 
katılma veya katılmama nedenleri, bunun yanın-
da rekreatif faaliyetlere katılımın önündeki en-
geller çerçevesinde gerçekleştirildiği görülmek-
tedir. Bunun yanında bu alanda gerçekleştirilen 
en temel çalışma, terapatik rekreasyon bir örnek 
uygulama olan “Otistik Bireyler Spor Eğitimi 
Projesi”dir. Rekreatif etkinliklerin antrometrik 
ve fizyolojik özelliklere etkisi (Taşkıran ve Kaya 
2015), kadınlarda spor etkinliklerine katılımla-
rının boş zaman tatmini ve yaşam kalitesine et-
kileri (Eruzun 2017), terapatik rekreasyonel ak-
tivitelere katılımın yaşlıların boş zaman, yaşam 
tatmini ve yaşam kalitesine etkilerine (Sevil 2015) 
yönelik çalışmalar da rekreatif etkinliklere katı-
lımın etkisi incelenmektedir. Bu çalışmalar rek-
reatif faaliyetlere katılımın sosyal etkileri ile iliş-
kilidir; ancak belirli bir hedef grubuna yönelik 
olarak planlanan rekreasyon terapisi kampları ile 
ilgili gerçekleştirilen ampirik bir çalışma buluna-
mamıştır. Hem bu kampların organize edilip he-
def gruba yönelik uygulanması ve aynı zamanda 
kampların etkililiğinin değerlendirildiği çalışma-
ların gerçekleştirilmesi konusunda alan yazında 
eksikliğin olduğu belirlenmiştir.
Rekreasyon terapisi kapsamında bir kamp prog-
ramı hazırlamak multidisipliner bir yaklaşım ge-
rektirmektedir. Bu kapsamda, farklı alanlarda 
uzman birçok uzmanın katılımı ile hedef kitleye 
yönelik kamp programının oluşturulması ve et-
kililiğinin değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu 
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konunun sadece kampa katılan bireyler kapsa-
mında değil onların ailelerinin de ele alınarak 
değerlendirilmesi önemlidir. Bu nedenle, kampa 
katılan bireyin elde ettiği kazanım pozitif dışsal-
lık yaratarak onların ailelerine, okul ortamına ve 
içinde bulunduğu sosyal topluluğa da olumlu 
katkı sağlayabilir. Tüm bu çerçevede, kampa ka-
tılanların ve ilişkide bulunduğu kişi veya grup-
ları temel alan rekreasyon terapisi kamplarının 
sosyal etkilerine yönelik çalışmalar gerçekleştiri-
lebilir.  
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